

[Socialministeren.]

pensation for de merudgifter, som forhøjelsen af den almindelige omsætningsafgift medfører for et barns forsørgelse. Statens udgifter ved dette forslag kan på årsbasis anslås til 44 mill. kr. i PL-niveau april 1977.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslagene, skal jeg anmode om tingets hurtige og velvillige behandling af forslagene.

Den første sag på dagsordenen var:
Spørgsmål om fremme af forespørgsel til justitsministeren af Bernhard Baunsgaard m. fl.
(Forespørgsel nr. VIII. Anmeldt 30/8 77).

Formanden:

Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg tingets samtykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:
Anden behandling af forslag til lov om ændring af lov om statstilskud til energibesparende foranstaltninger vedrørende bygninger m. v.
(Lovforslag nr. L 213. Fremsat 22/8 77. Første behandling 22/8 77. Betænkning 27/8 77).

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Formanden:

Sammen med denne sag foretages de resterende sager på dagsordenen, nemlig:

Anden behandling af forslag til lov om ændring af lov om gennemførelse af energibesparende foranstaltninger i statens bygninger.

(Lovforslag nr. L 214. Fremsat 22/8 77. Første behandling 22/8 77. Betænkning 27/8 77).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Anden behandling af forslag til lov om ændring af lov om realkreditinstitutter. (Midlertidig udvidet adgang til realkreditbelåning).

(Lovforslag nr. L 217. Fremsat 22/8 77. Første behandling 22/8 77. Betænkning 27/8 77).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Anden (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om opførelse af 10.000 almennyttige boliger og boliger til unge (kollegier), 5.000 beskyttede boliger og 2.000 plejehjemspladser [af Kaj Hansen m. fl.].

(Beslutningsforslag nr. B 58. Fremsat 22/8 77. Første behandling 22/8 77. Betænkning 27/8 77).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Anden (sidste) behandling af forslag til folketingsbeslutning om bedre lånevilkår for erhvervsbygninger [af Christophersen m. fl.].

(Beslutningsforslag nr. B 56. Fremsat 22/8 77. Første behandling 22/8 77. Betænkning 27/8 77).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Forslagene til folketingsbeslutning, ændringsforslaget, lovforslagenes paragraffer, henholdsvis tekst, og spørgsmålet om lovforslagenes overgang til tredje behandling sættes til forhandling under ét.

Formanden:

Taletiden er for ordførere indtil 10 minutter, for andre medlemmer indtil 5 minutter.

Winnie Russell (S):

Om ministerens 3 lovforslag kan jeg blot henvise til bemærkningerne i betænkningen og håbe på, at ændringen af tilskudsprocenten fra 25 til 30 vil bevirke, at lejerboligerne vil udnytte denne ordning bedre, end det hidtil har vist sig.

Vi afviser venstres beslutningsforslag, idet vi ikke finder, der er grund til at ændre realkrediten på andre måder end den, ministeren har foreslået.

Vi afviser også fremskridtspartiets ændringsforslag.

Vedrørende kommunisternes forslag til folketingsbeslutning kan jeg sige, at socialdemokratiets holdning til det almennyttige byggeri er velkendt. Vi er også tilhængere af offentlig støtte til byggeri for både unge og ældre med lave indkomster.

Når vi imidlertid alligevel må afvise dette kommunistiske forslag, skyldes det især, at forslaget er et brud på boligforliget. Vi har under den nuværende lovgivning i fællesskab med de øvrige boligforligspartier lagt en økonomisk